
令和５年９月２０日 

お得意さま 各位                  

鹿児島市南栄３－６－８ 

㈱オリコミ南日本新聞サービス 
TEL 099-267-4415 

 
種子島地区【西之表市・熊毛郡】朝刊 

翌日配達継続についてお願い 
 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、鹿児島県種子島地区（西之表市・熊毛郡）への日曜日付の新聞およびチラ

シの配達は現在、諸事情により一部の日曜日を除いて輸送船が運休しているため、

翌日の配達になっています。関係先から９月末まで運休日の連絡を受けていますが、 

継続して令和５年１２月までの一部日曜日で運休日を設けるとの連絡がありまし 

た。したがって、新聞・チラシを当日に該当販売所へ届けることが出来ない日は同

地区への配達は翌日になります。詳細は下記のとおりです。大変ご迷惑をお掛けし

ますが、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬白 

記 

 

【配達日区分】   

●輸送船運休のため、翌日配達になる日 

 １０月  １日付、１５日付、２２日付、２９日付 
 １１月１２日付、１９日付、２６日付 
１２月は該当なし 
 

●輸送船運行により、当日配達する日 

１０月８日付 
１１月５日付 
１２月の全日曜日 

 

【該当新聞】     南日本・読売・朝日・毎日・日本経済 

【該当販売所】  （西之表市）西之表 （熊 毛 郡）中種子・南種子 

 

以上 


